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CURRICULUM VITAE (CV-ja) 
Prof. Asoc. Dr. Isak Shabani 

 
INFORMATAT THEMELORE 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishina”  
Datëlindja: 03.11.1976, Firajë, Shtërpcë, 

Kosovë 

Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 

dhe Kompjuterike – FIEK  

Gjinia: M 

Kosovë, Prishtinë 
Statusi civil: I martuar, dy vajza dhe një 

djalë  

Mobile:   +383(0)44-649-676 e-mail: isak.shabani@uni-pr.edu 

 
EDUKIMI  

2012 Doktor i shkencave kompjuterike (Dr. Sc.), Universiteti i 

Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 

 Teza: “Shërbimet Ueb me qasje të orientuar për komunikimin dhe 

sinkronizimin e të dhënave për t’i mundësuar aplikacioneve 

softuerike të punojnë offline” 

2007 Magjistër i shkencave të inxhinierisë kompjuterike (Mr. Sc.), 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe 

Kompjuterike 

 Teza: “Ueb Shërbimet si teknikë e re programuese për komunikimin 

dhe programimin e objekteve në sistemet e shpërndara” 

2002 Inxhinier i diplomuar i Kompjuterikës me Telekomunikacion    

(Dip. Ing.), Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Elektroteknik  

 Teza: “Analiza dhe projektimi i numëruesve”  

1998 Në vitin 1999 nderuar me titullin “Student i dalluar” nga Rektorati i 

Universitetit të Prishtinës.  

 

KARRIERA PROFESIONALE 
    Nga 1 Tetor 

2020 - vazhdon 

Dekan në Fakultetin e Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike, 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina“ 

    Nga 1 Tetor 

2018 - vazhdon 

Profesor i Asocuar, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina“, 

Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike (i rregullt) 

    2012 - 2018 Profesor Asistent, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina“, 

Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike (i rregullt) 

      2007–2012 Ligjërues, Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë 

Elektrike dhe Kompjuterike (i rregullt) 

      2003–2007 Asistent, Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 

dhe Kompjuterike (i rregullt) 

 2007- 2020 Drejtor i Teknologjisë së Informacionit, Universiteti i Prishtinës 

      2012–2015 Profesor Ass. i angazhuar, Kolegji AAB, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike 

      2014-2016 Profesor Ass. i angazhuar, Universitetit “Kadri Zeka” në Gjilan, 

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike  

      2016-2018 Profesor Ass. i angazhuar, Universitetit të Shkencave të 

Aplikuara në Ferizaj, Fakulteti i Inxhinierisë dhe Informatikë  
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2004-2007 Ligjërues, Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave 

Matematiko Natyrore, Drejtimi i Shkencave Kompjuterike 

2006-2010 Ligjërues, Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Edukimit, Drejtimi 

Teknologji Informatikë dhe Matematikë Informatikë 

2003-2004 Mësimdhënës i Informatikës, Shkolla e mesme Teknike, Ferizaj 

2000-2002 Mësimdhënës i Informatikës dhe mirëmbajtës i sistemeve në 

QAK Ferizaj 

1999-2000 Mirëmbajtës dhe Instalues i pajisjeve të Elektronikës, kampi i 

Amerikanëve Bonstil, Sojevë - Ferizaj. 

 
LËNDËT E MBAJTURA NË UNIVERSITETE 

2020 - dhe tani Programimi i orientuar në objekte, Komunikimi njeri kompjuter, 

Sistemet e shpërndara, Sistemet e orientuara në shërbime, Ueb 

shërbimet dhe e-Qeverisja. Universiteti i Prishtinës “Hasan 

Prishtina”, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike. 

2012 - 2020 Programimi i orientuar në objekte, Komunikimi njeri kompjuter, 

Sistemet operative, Sistemet e shpërndara, Programimi i shpërndarë, 

Ueb shërbimet dhe e-Qeverisja. Universiteti i Prishtinës “Hasan 

Prishtina”, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike. 

      2012–2015 Programimi i orientuar në objekte, Sistemet operative, Sistemet e 

shpërndara, Inxhinieria softuerike e bazuar në komponente. Kolegji 

AAB, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

      2014-2015 Gjuhët Web dhe teknologjitë, Universitetit “Kadri Zeka” në Gjilan, 

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike  

      2016-2018 Programimi dhe Programimi i orientuar në objekte, Universitetit të 

Shkencave të Aplikuara në Ferizaj, Fakulteti i Inxhinierisë dhe 

Informatikë  

2009-2011 Programimi i Orientuar në Objekte, Komunikimi Njeri Kompjuterik, 

Ueb Shërbimet dhe Interneti. Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i 

Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike  

2007-2008 Bazat e të dhënave, Rrjetat Kompjuterike, Programimi në Internet, 

Algoritmet dhe struktura e të dhënave, Menaxhimi i rrjetave, 

Programimi i shpërndarë, Interneti, Menaxhimi i projekteve 

Informative. Universiteti i Prishtinës,Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 

dhe Kompjuterike 

2007-2010 Programimi në rrjetë dhe WWW, Bazat e të dhënave, Universiteti i 

Prishtinës, Fakulteti i Edukimit, Prishtinë 

2006-2007 Bazat e të dhënave, Rrjetat Kompjuterike, Programimi në Internet, 

Dokumentimi Teknik dhe CAD, Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i 

Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 

2006-2007 Programimi në rrjetë dhe WWW, Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i 

Edukimit, Prishtinë 

2005-2006 Bazat e të dhënave, Programimi në Internet, Dokumentimi Teknik 

dhe Cad, Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 

dhe Kompjuterike 

2005-2006 Programimi në rrjetë dhe WWW, Sisteme të shpërndara, Biznesi dhe 

Interneti, Bazat e të dhënave , Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i 

Shkencave Matematiko Natyrore, Drejtimi i Shkencave Kompjuterike 

2005-2006 Programim dhe Algoritme, Sisteme Operative, F. Edukimit, Prishtinë 
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2004-2005 Bazat e të dhënave, Programimi në Internet, Dokumentimi Teknik 

dhe cad, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 

2004-2005 Programimi në rrjetë dhe WWW, Sisteme të shpërndara, Biznesi dhe 

Interneti, Bazat e të dhënave , Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i 

Shkencave Matematiko Natyrore, Drejtimi i Shkencave Kompjuterike 

2003-2004  Bazat dhe struktura e të dhënave dhe Dokumentimi Teknik dhe Cad, 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Elektroteknikë 

 
PUBLIKIME TË PUNIMVE NË 

REVISTA SHKENCORE  

INDEKSUAR NË ROLI NË 

PUNIM 

1 “Impact of Electronic Competence 

Based Teaching in Higher 

Education”, Journal of Natural and 

Engineering Sciences (NESciences), 

Mauscript No. NES-336-04-01-18-R1,  

http://www.nesciences.com/user/index

.php or 

http://dx.doi.org/10.28978/nesciences.

424677 Volume 3, No 3,  

 Directory of 

Open Access 

Journals 

(DOAJ) 

 EBSCOhost  

 WorldCat  

Autor i parë 

(i publikuar) 

2 “Design of a Cattle-Health-

Monitoring System Using 

Microservices and IoT Devices”.  

Computers Journal, 2022, 11(5), 79. 

https://doi.org/10.3390/computers1105

0079 

 Scopus 

(Elsevier) 

 Web of 

Science 

(ESCI) 

 DBLP 

Autor i parë 

(i publikuar) 

3 “Assuring anonymity and privacy in 

electronic voting with distributed 

technologies based on blockchain”. 

Applied Sciences Juornal. 

https://www.mdpi.com/2076-

3417/12/11/5477 

 SCIE (Web 

of Science) 

 Scopus 

(Elsevier) 

Autor 

korrespodent 

(i publikuar) 

4 “Using Efficient TRNGs for 

PSEUDO Profile 

in National eID Card” , punim 

shkencor i pranuar dhe publikuar në 

Revistën shkencore International 

Journal of Recent Contributions from 

Engineering, Science & IT (iJES). 

eISSN: 2197-8581, Vol 6, No 1 

(2018), 

http://online-journals.org/index.php/i-

jes, 2018,  pp. 57-73 

 Directory of 

Open Access 

Journals 

(DOAJ) 

 EBSCOhost  

 WorldCat  

 

Autor 

korrespodent 

(i publikuar) 

5 “The Use of Reactive Programming 

in the Proposed Model for Cloud 

Security Controlled by ITSS”  

Computers Journal, 2022, 11(5), 62; 

https://doi.org/10.3390/computers1105

0062 

 

 Scopus 

(Elsevier) 

 Web of 

Science 

(ESCI) 

 DBLP 

Autor 

korrespodent 

(i publikuar) 

http://online-journals.org/index.php/i-jes
http://online-journals.org/index.php/i-jes
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6 “Mobile eGovernment in Cloud”, 

punim shkencor i pranuar dhe 

publikuar në International Journal of 

Recent Contributions from 

Engineering, Science & IT (iJES), 

eISSN: 2197-8581, Vol 6, No 2 p2018,  

http://online-journals.org/index.php/i-

jes or 

https://doi.org/10.3991/ijes.v6i2.8357 

 

 Directory of 

Open Access 

Journals 

(DOAJ) 

 EBSCOhost  

 WorldCat  

 

Bashkautor 

(dy 

bashkautor pa 

caktim të 

autorit 

korrespodent) 

(i publikuar) 

7 “Design of Modern Distributed 

Systems based on Microservices 

Architecture”, Volume 12 Issue 2, 

2021. Digital Object Identifier (DOI): 

10.14569/IJACSA.2021.0120220 

 International 

Journal of 

Advanced 

Computer 

Science and 

Applications 

(IJACSA) 

Autor i parë 

(i publikuar) 

8 “A Study on Comparative Analysis 

of COVID-19 Datasets”  

DOI 

https://doi.org/10.2478/seeur-2020-

0007 

ISSN 

1409-7001 (Print) 

1857-8462 (Online) 

Publisher, Sciendo. 

Country of publisher 

Poland 

 

 Directory of 

Open Access 

Journals 

(DOAJ) 

 EBSCOhost  

 WorldCat  

 

Autor 

korrespodent 

(i publikuar) 

9 ”Consuming Web services on 

Android mobile platform for finding 

parking lots”, International Journal of 

Advanced Computer Science and 

Applications, Vol. 6, Issue 2, February  

2015, ISSN (Online): 2156-5570, 

ISSN (Print): 2158-107 X, 

DOI:10.14569/issn.2156-5570, 

DOI:10.14569/IJACSA.2015.060225  

 

 Web of 

Science 

(ESCI) 

 Directory of 

Open Access 

Journals 

(DOAJ) 

 EBSCOhost  

 WorldCat  

 

Autor i parë 

(i publikuar) 

10 “Pricing Schemes in Cloud 

Computing: An Overview 

”International Journal of Advanced 

Computer Science and Applications. 

2016;7(2):80-86 

DOI:10.14569/IJACSA.2016.070211  

 Web of 

Science 

(ESCI) 

 Directory of 

Open Access 

Journals 

(DOAJ) 

 EBSCOhost  

 WorldCat  

 

Autor 

korrespodent 

 

http://online-journals.org/index.php/i-jes
http://online-journals.org/index.php/i-jes
https://doi.org/10.3991/ijes.v6i2.8357
https://doi.org/10.2478/seeur-2020-0007
https://doi.org/10.2478/seeur-2020-0007
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11 “Improving Quality of Election 

Process Using Crowdsourcing 

Techniques”, International Journal of 

Applied Mathematics Electronics and 

Computers, ISSN: 2147-82282147-

6799, http://ijamec.atscience.org 

 

 Directory of 

Open Access 

Journals 

(DOAJ) 

 EBSCOhost  

 WorldCat  

    Bashkautor 

12 “SOAP Technology as a Possibility 

for Web Services to Enable Efficient 

Communication between 

Distributed Systems, Working on 

Heterogeneous Platforms”, punim 

shkencor i publikuar në Revistën 

shkencore AJNTS (Albanian Journal 

of Natural and Technical Sciences), 

Tiranë, Shqipëri, 2006 

 

 Publikuar 

nga 

Akademia e 

shkancave në 

Shqipëri  

Bashkautor 

 

 
PUBLIKIME TË PUNIMVE NË 

KONFERENCA SHKENCORE  

INDEKSUAR NË ROLI NË 

PUNIM 

1 ‘‘Possibilities Offered by 

Google App Engine for 

Developing Distributed 

Applications Using Datastore’’, 

punim shkencor i pranuar  dhe 

publikuar në konferencën 

shkencore  “Sixth International 

konference Computational 

Intelligence, Communication 

Systems and Networks”, 

organizuar dhe spozoruar nga 

IEEE Republic of Macedonia 

Section, Proceedings in IEEE 

online Digital Library I-Xplore, 

2014. 

 SCOPUS 

 DBPL 

 IEEE Xplore 

 Microsoft 

Academic Search 

 Google Scholar 

 BACE (Bielefeld 

Academic Search 

Engine) 

 

 

Autor i parë 

 

2 "The Increase of the Web 

Application Reliability to the 

End Users", punim shkencor i 

pranuar dhe publikuar në BCI-

2013, Local Proceedings of the 

Sixth Balkan Conference in 

Informatics, Thessaloniki, 

Greece, 2013. 

 SCOPUS 

 DBPL 

 Microsoft 

Academic Search 

 Google Scholar 

 BACE (Bielefeld 

Academic Search 

Engine) 

 

Autor i parë 

 

3 " End-User Software 

Reliability in the Case of the 

Inventory Tracking System in 

University of Prishtina" 

, punim shkencor i pranuar dhe 

 

 SCOPUS 

 SRINGER 

 Microsoft 

Academic Search 

 

        Autor i parë 
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publikuar në Revistën  © 

Springer, Advances in Intelligent 

Systems and Computing Volume 

231, 2014, pp 243-252, ICT 

Innovations, 2013 

 Google Scholar 

 BACE (Bielefeld 

Academic Search 

Engine) 

 

4 The proposed model for 

security in the cloud, controlled 

by the end user. Proceedings - 

2015 4th Mediterranean 

Conference on Embedded 

Computing, MECO 2015 - 

Including ECyPS 2015, BioEMIS 

2015, BioICT 2015, MECO-

Student Challenge 2015 

 SCOPUS 

 IEEE Xplore  

 Microsoft 

Academic Search 

 Google Scholar 

 

 

Bashkautor 

5 “Web services oriented 

approach for data 

synchronization”, punim 

shkencor i pranuar dhe publikuar 

në Konferencën shkencore të 

studentëve të Doktoratës (6th 

South East European Doctoral 

Student Conference) , ISSN 

1791-3578 (Online), Greqi, 2011 

 Google Scholar 

 

Autor i parë 

 

6 “The Process of Continuous 

Evaluation in Higher Education 

Using Competences - In Case of 

Competence Software in 

University of Prishtina”, punim 

shkencor i pranuar në 

konferencën shkencore  “6Th  

ICT Innovations conference 

2014", Web Proceedings ISSN 

1857-7288, pp 191-200, Ohrid, 

Republic of Macedonia, 2014 

 Google Scholar 

 

   

Autor i parë 

 

7 “Case Study Analyses of 

Reliability of Software 

Application  ePasuria”, punim 

shkencor i pranuar  dhe publikuar 

në konferencën shkencore  ISCIM 

2013 , 2nd International 

Symposium on Computing in 

Informatics and Mathematics, 

Albania, 2013 

 Google Scholar 

 BACE (Bielefeld 

Academic Search 

Engine) 

 

     Bashkautor 

8 “Improving Performance of a 

Web Based Software 

Application”, punim shkencor i 

pranuar dhe publikuar në 

Konferencën shkencore (15th 

International research/expert 

 Google Scholar 

 BACE (Bielefeld 

Academic Search 

Engine) 

 

 

    Bashkautor 
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conference) Çeki, TMT 2011 

9 “Improving Quality of Election 

Process Using Crowdsourcing 

Techniques”, International 

Conference on Advanced 

Technology & Sciences 

(ICAT'15), organized by 

ATScience Academic Publishing 

Group, Selcuk University and 

Gazi University, Turkey on 04-07 

August, 2015 

 Google Scholar 

 BACE (Bielefeld 

Academic Search 

Engine) 

 

 

     Bashkautor 

10 “Algoritmi për sinkronizimin e 

të dhënave në sistemin 

elektronik për menaxhimin e 

punëve me studentë në 

Universitetin e 

Prishtinës”, punim shkencor i 

pranuar dhe publikuar në 

Buletinin e punimeve shkencore 

të publikuar me rastin e 50 

vjetorit të themelimit të Fakultetit 

Teknik, Prishtinë, Kosovë, 2011 

 Buletinin e 

punimeve 

shkencore të 

publikuar me 

rastin e 50 vjetorit 

të themelimit të 

Fakultetit Teknik 

në Unversitetin e 

Prishtinës, 

Prishtinë, Kosovë 

    Autor i parë 

 

11 “Web Services Based E-

business Application 

Integration and Solutions”, 

punim shkencor i prezantuar dhe 

publikuar në Konferencën 

Internacionale në Kavala – Greqi, 

2008 

 Google Scholar 

 

    Autor i parë 

 

12 “Web Service specifications and 

enhancements: UDDI, SOAP, 

WSDL”, punim shkencor i 

prezantuar dhe publikuar në 

Konferencën e tretë Ballkanike në 

Sofje, Bulgari, 2007 

 Google Scholar 

 

Autor 

korospodues 

   (Bashkë-autor) 

13  “Përparësitë e arritura në Ueb 

Shërbimeve me ndihmën e 

Teknologjisë WSDL”, artikull 

shkencor i publikuar në Buletini e 

Tiranës, Tiranë, 2007 

 Proceeding lokal    Bashkautor 

14 “Avansimet e Teknologjis 

SOAP si mundësi e Web 

Shërbimet për të mundësuar 

komunikim efikas mes 

sistemeve të shpërndara, që 

punojnë në platforma 

heterogjene”, artikull shkencor i 

publikuar në Akademinë e 

shkencave, Tiranë, 2006. 

 Proceeding lokal    Bashkautor 
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15 “The advantages achieved in 

Web Services with the help of 

WSDL Technology”, punim 

shkencor i prezantuar dhe 

publikuar në Konferencën 

Internacionale në Stamboll, 

Turqi, 2006. 

 Proceeding lokal Autor 

korospodues 

    (Bashkë-autor) 

16 “SOAP Technology as a 

Possibility for Web Services to 

Enable Efficient 

Communication between 

Distributed Systems, Working 

on Heterogeneous Platforms”, 

punim shkencor i prezantuar dhe 

publikuar në Konferencën e dytë 

Ballkanike në Ohër – Maqedoni, 

2005 

 Proceeding lokal    Autor 

korospodues 

    (Bashkë-autor) 

17 “The Increase of the Speed of 

Integration of Online Services 

for Citizens Through 

Standardization of Municipality 

Portals”,  punim shkencor i 

pranuar dhe publikuar në 

Konferencën shkencore (15th 

International research/expert 

conference) Çeki, TMT 2011. 

 Microsoft 

Academic Search 

 Google Scholar 

 BACE (Bielefeld 

Academic Search 

Engine) 

 

 

Bashkautor 

18 Gjetja e rrugëve më të shkurta 

për kalimin e Ueb aplikacioneve 

nga Ueb format në MVC, Punim 

i prezantuar në Java e shkencës, 

Prishtinë, 2016. 

 Buletinin e javës 

së shkencës  

     Autor i parë 

 

19 “Shortest paths for migrating 

Web applications from Web 

forms to MVC”, punim shkencor 

i pranuar në konferencën 

shkencore  “8th International 

Conference ICT Innovations 2016 

“, Local Web Proceedings, Ohrid, 

Republic of Macedonia, 2016. 

 Proceeding lokal Autor i parë 

 

20 “Design Modern Distributed 

Systems Based on 

Microservices Architecture” 

T2P Scientific Conference, 2020 

 Proceeding lokal    Autor i parë 

 

21 “Përdorimi i teknologjive 

blockchain për të përmisuar 

votimin me kusht”, Konferenca 

Informatika e aplikuar në 

shkencat e tjera, Shkup, 

Maqedoni e Veriut, 2021 

 Instituti Alb-

Shkenca 

   Bashkautor 
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Nr. AUTORËT 

  

TITULLI I 

PUBLIKIMIT 

LLOJI I 

PUBLIKIMIT 

 

SHTËPIA 

BOTUESE, 

VENDI, VITI 

ISBN, CIP 

1 

Isak 

Shabnai, 

Blend 

Arifaj 

Programimi i 

orientuar në 

objekte 

Tekst mësimor 

për përdorim të 

brendshëm 

Prishtinë,  

2022, ISBN: 978-

9951-27-905-5, 

Katalogimi në 

botim-CIP: 

Biblioteka 

Kombëtare e 

Kosovës “Pjetër 

Bogdani”, 

621.3(075.8) 

 

2 
Isak 

Shabani 

Shërbimet Ueb me 

qasje të orientuar 

për komunikimin 

dhe sinkronizimin 

e të dhënave për t’i 

mundësuar 

aplikacioneve 

softuerike të 

punojnë offline 

 

Monografi 

Prishtinë,  

2022, ISBN: 978-

9951-27-790-7, 

Katalogimi në 

botim-CIP: 

Biblioteka 

Kombëtare e 

Kosovës “Pjetër 

Bogdani”, 004 

 

 
PJESMARRJE NË PROJEKTE TË KËRKIMEVE THEMELORE  DHE TË 

APLIKUESHME 

2020-2022 HORIZON 2020 Project. 

Project Title: "Selfsustained cross border customized cyberphysical 

system experiments for capacity building among european stakeholders 

(SMART4ALL)". Project Number: 872614, Topic: Smart Anything 

Everywhere. Smart4All builds capacity amongst European stakeholders 

via the development of selfsustained, cross-border experiments that 

transfer knowledge and technology between academia and industry. 

Koordinator lokal i projektit. 

Linku i projektit: https://smart4all-project.eu 

2018-2022 Project title: “Innovative Teaching Education in Mathematics (iTEM)” 

Project reference number: 598587-EPP-1-2018-1-EL-EPPKA2-CBHE-

JP, Programme: Capacity Building KA2 Erasmus+ Project.  

Koordinator i projektit nga UP-FIEK. 

Linku i projektit: https://item.uni-pr.edu 

2020-2022 Project title: “INTERnationalization at Home: Embedding Approaches 

and Structures to Foster Internationalization at Western Balkans / 

INTERBA”, Project reference number: 610429-EPP-1-2019-1-AL-

EPPKA2-CBHE-JP, Action: Capacity Building in Higher Education 

Programme: Erasmus+.  

Koordinator i projektit nga UP-FIEK. 

Linku i projektit: https://interba.uni-pr.edu 

2020-2022 Project title: “Developing Research and Innovation Capacities in Albania 

https://item.uni-pr.edu/
https://interba.uni-pr.edu/
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and Kosovo”, Project reference number: Developing Research and 

Innovation Capacities in Albania and Kosovo, Action: Capacity Building 

in Higher Education 

Programme: Erasmus+.  

Anëtar i projektit nga UP-FIEK. 

Linku i projektit: https://driveproject-eu.com 

2021-2022 Anëtarë i grupit “Human Computer Interaction” në COST action 

2013-2016 Emri i projektit shkencor: “Increasing the Financial Autonomy and 

Accountability at public higher education institutions in Kosova 

(FAITH)” 

REFERENCE: 544142-TEMPUS-1-2013-1-AT-TEMPUS-SMGR, 

Projekt nga Tempus, Komisioi Evropian.  

Vizitë Studimore (Study visit) në UNIVERSITIES OF APPLIED 

SCIENCES, FH CAMPUS Wien, Austri.   

Anëtarë i projektit. 

2010-2013 Competence@University of Prishtina 

Projektues dhe mbikëqyrës i implemtimit të projektit shkencor 

Kompetencat në UP, CUP, “Implemtimi i infoterminalave në UP dhe 

softuerit për vlerësimin e mësimdhënies në bazë të kompetencave”. 

Donacion nga WUS Austria dhe Tempus, Komisioni Evropian. 

Vizitë Studimore (Study visit) në Universiteti La Sapienza, Romë, Italy.  

2008-2011 Emri i projektit: “Higher Education Academic and Administrative Software 

and Related Services”, finacuar nga USAID. 

Vizitë Studimore (Study visit) në Free University of Berlin, Berlin, 

Germany.    

Vizitë Studimore (Study visit) në University of Zagreb, Zagreb, Croatia  

2008-2010 Emri i projektit: “European Distance and E-Learning Network (EDEN)”, 

funded by the OSCE. 

Anëtarë dhe përfaqësues i Universitetit të Prishtinës në “European Distance 

and E-Learning Network” 

Vizitë Studimore (Study visit) në Universidade Aberta (University of 

Aberta), Lisbon, Portugal. 

Vizitë Studimore (Study visit) në University of Gdansk, Gdansk, Poland.   

2015-2016 Emri i projektit: “Normak Sustainable Energy”, No. 95733, Anëtarë 

2009-2012 Përfaqësues i Universitetit të Prishtinës në Komisionin Evropian si anëtar i 

komitetit drejtues në Projektin “EU IT pilot project in the field of 

Education”. 

2006 -2009 - Universiteti i La Rochellit, La Rochell, Francë 

- Universiteti i IT Carlo, Irlandë 

(I angazhuar si Ligjërues - Projekti i Tempusit për studimet Master në 

Shkencat Kompjuterike) 

 

 
PJESMARRËS NË RECENSIONE TË PUNIMEVE SHKENCORE DHE 

LIBRAVE UNIVERSITAR 

2021 [IJAI 2020-2021] Review for paper #1570720960 confirmed. 

Paper No. #1570720960, Paper Title "Classification of Hepatitis C 

Patients Using Machine Learning Algorithm") for IJAI 2020-2021. 

Journal: IAES International Journal of Artificial Intelligence (IJ-AI), 

ISSN 2089-4872, e-ISSN 2252-8938, Scopus Indexed Q2. 
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2021 [IJAI 2020-2021] Review for paper #1570720960 confirmed. 

Paper No. #1570720960, Paper Title "Classification of Training Samples 

of Diseased Trees and Other Land Cover Using Machine Learning 

Algorithm") for IJAI 2020-2021 

Journal: IAES International Journal of Artificial Intelligence (IJ-AI), 

ISSN 2089-4872, e-ISSN 2252-8938, Scopus Indexed Q2. 

2018 Paper Title “Integrated development environment as a service (ideaas) -

models and architecture - Migrating Google Cloud SDK on the Cloud”, 

Redaksia, Akademia e shkencave në Shqipëri, Revista "JNTS", Tiranë. 

2018 Paper Title “Resource starvation in asymmetric distributed lock 

management in cloud computing”, Redaksia, Akademia e shkencave në 

Shqipëri, Revista "JNTS", Tiranë. 

2018 Titulli i Librit “Inxhinieri softuerike Perspektivë e hulumtimeve në 

njehsimin e orientuar drejt shërbimit”, e autorit Doc. Dr. Festim Halili, 

“Universiteti Shtetëror i Tetovës”. Me vendim Nr. 15-637/1 të datës 

30.03.2018 2021 nga Këshilli Mësimor-Shkencorë i Fakultetit të 

Shkencave Matematike-Natyrore për formimin e komisionit recensues 

për botimin e tekstit Universitar. 

2021 Titulli i Librit “Linux Shell Scripting”, e autorit Prof. Ass. Dr. Agon 

Mehmeti, “Universiteti Shtetëror i Tetovës”. Me vendim Nr. 15-2306/1 

të datës 02.12.2021 nga Këshilli Mësimor-Shkencorë i Fakultetit të 

Shkencave Matematike-Natyrore, për formimin e komisionit recensues 

për botimin e tekstit Universitar. 

 

 
PJESMARRJE NË TRAJNIME, PUNËTORI (WORKSHOPE) DHE SEMINARE 

SHKENCORE 

1 Pjesëmarës në seminarin “Teknologjia në klasat e universitetit: Praktikat më të mira 

prej MS deri tek pajisjet për realitetin virtual”. Seminar i Qendrës për Përsosmëri në 

Mësimdhënie pjesë e partneritetit të Universitetit Shtetëror të Arizonës me 

Universitetin e Prishtinës, 12.03.2018. 

2 Pjesëmarës në seminarin  “Trajnime për CoursSite”. Organizuar nga Qendra për 

Përsosmëri në Mësimdhënie pjesë e partneritetit të Universitetit Shtetëror të Arizonës 

me Universitetin e Prishtinës,  nga 19.03.2018 deri më 22.03.2018 

3 Pjesëmarës në seminarin  dhe Cerfikatë për “Introduction to Leadership and Change 

Managment Seminar”. Oranizuar nga TLP, World learning-USAID. 

4 Pjesmarrje në seminare dhe punëtori shkencore në kuadër të projektit Smart4All të 

organizuara brenda dhe jashtë vendit me universitet partnere të projektit. 

5 Pjesmarrje në seminare dhe punëtori shkencore në kuadër të projektit iTEM të 

organizuara brenda dhe jashtë vendit me universitet partnere të projektit. 

6 Pjesmarrje në seminare dhe punëtori shkencore në kuadër të projektit INTERBA të 

organizuara brenda dhe jashtë vendit me universitet partnere të projektit. 

7 Pjesmarrje në seminare dhe punëtori shkencore në kuadër të projektit DRIVE të 

organizuara brenda dhe jashtë vendit me universitet partnere të projektit. 

8 Pjesmarrës në Seminarin e parë shkencor në FIEK, të mbajtur me 28.12.2020 

9 Pjesmarrës në Seminarin e dytë shkencor në FIEK, të mbajtur me 28.12.2020 
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MIRËNJOHJE  

1. Mirënjohje dhe i nderuar me titullin “Student i dalluar” nga Rektorati i 

Universitetit të Prishtinës. Më 15.02.1999 

2. Mirënjohje për kontributin e jashtëzakonshëm në “Digjitalizimin e shërbimeve 

Akademike dhe Administrative në Universitetin e Prishtinës”. Me rastin e 48 vjetorit 

të themelimit të UP-së. Më 15.02.2018 

3. Mirënjohje nga këshilli studentor i Fakultetit të Edukimit në Universitetin e 

Prishtinës. Më 11.06.2008 

4. Mirënjohje nga parlamenti i studentëve për përkushtim në punë dhe angazhimine 

treguar në shërbimine teknologjisë informative dhe digjitalizimin e shërbimeve 

studentore në Universitetin e Prishtinës. Maj 2011 

5. Mirënjohje nga parlamenti i studentëve të Universitetit të Prishtinës. Më 17.11.2016 

 
PJESMARRËS NË PROJEKTE PROFESIONALE 

1. Autor dhe udhëheqës i projektit më të rëndësishëm në Universitetin e Prishtinës me 

titull: “Digjitalizimi i shërbimeve Akademike dhe Administrative në Universitetin e 

Prishtinës (SEMS)”, realizuar gjatë viteve 2008-2018. 

2. Projektues dhe udhëheqës i projektit “Implemetimi i infoterminalave në UP dhe 

softuerit për vlerësimin e mësimdhënies në bazë të kompetencave” realizuar gjatë 

viteve 2012-2013. 

3. Projektues i projektit “Ngritja e qendrës së të dhënave në Universitetin Prishtinës”, 

realizuar gjatë viteve 2009-2011. 

4.  Konsulent profesional në projektine automatizimit të sporteleve në Postën e 

Kosovës, realizuar gjatë viteve 2010-2014.  

5.  Konsulent profesional në “Sistemi i arkivimit elektronik të dokumenteve 

shtetërore”, realizuar gjatë viteve 2009-2012. Realizuar në kuadër të e-Qeverisjes 

në Kosovë. 

6. Konsulent profesional në “Sistemi e menaxhimit të pasurisë qeveritare”, realizuar 

gjatë viteve 2009-2010. Realizuar në kuadër të e-Qeverisjes në Kosovë. 

7. Konsulent profesional në projektin “Sistemi i patentë shoferëve”, realizuar gjatë 

viteve 2010-2011, Realizuar në kuadër të e-Qeverisjes në Kosovë. 

8. Konsulent profesional në projektin “Sistemi i regjistrit civil shtetëror”, realizuar 

gjatë viteve 2007-2012. Realizuar në kuadër të e-Qeverisjes në Kosovë. 

 

 
PJESMARRËS NË LIGJËRATA JASHTË VENDIT PREZANTIME NË 

KONFERENCA, SIMPOZIUM DHE PUNËTORI (WOKSHOPS) 

Nr. Titulli e prezantimit Lloji i prezantimit Viti, Vendi 

1. 

Education and Design: 

Using Human-Computer 

Interaction  

Mbajtje e ligjerata me studentët 

Bachelor dhe Master të Shkencave 

Kopjuterike në “Univeristy of Nysa”, 

në kuadër të projektit Erasmus+ (Staff 

Mobility for Teaching) 

2018, Nysa, 

Poloni 

2. 

Better User Interface and 

User Experience design 

using Human-Computer 

Interaction 

Mbajtje e ligjerata me studentët Master 

të Inxhinierisë  Kopjuterike në “Riga 

Technical University”, në kuadër të 

projektit Erasmus+ (Staff Mobility for 

Teaching) 

2019, Riga, 

Letoni 
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3. 

The Success of Student 

Information Management 

System: The Case of 

University of Prishtina 

Workshop, HiPEAC 
Tiranë, 

Alnania, 

2018 

4. 

The advantages achieved 

in Web Services with the 

help of WSDL 

Technology 

Conference in Informatics 

2006, 

Stamboll, 

Turqi 

5. 

The Increase of the Web 

Application Reliability to 

the End Users 

Conference in Informatics 
2013,  

Greqi 

6. 

 

Web services oriented 

approach for data 

synchronization 

Doctoral Student Conference 
2011,  

Greqi 

8. 

End-User Software 

Reliability in the Case of 

the Inventory Tracking 

System in University of 

Prishtina 

Conference 

2013,  

Ohrid, 

Maqedoni 

 

9. 

Web Service 

specifications and 

enhancements: UDDI, 

SOAP, WSDL 

Conference 
2007, Sofja, 

Bugari 

10. 

Avancimi me module 

shtesë i sistemit elektronik 

në UP 

Prezantuar para menaxhmentit të lartë 

dhe dekanëve të UP-së 

Prishtinë, 

Tetor, 2017 

11. 
Sfidat e digjitalizimit të 

shërbimeve në UP 

Invited Speaker by Innovation Center 

Kosovo 

Prishtinë, 

Nëntor, 

2016 

12. 

Nevojat dhe ngitja e 

cilësisë së shërbimeve 

elektronike në UP 

Prezantuar para donatorëve të UP-së 

Prishtinë, 

Shkurt, 

2008 

13. 

Design Modern 

Distributed Systems 

Based on Microservices 

Architecture 

T2P International Scientific 

Conference 2020 

Topic: Science and Research 

2020 

 
MENTORIMI NË TEMA MASTER TË PËRFUNDUARA 

Nr.        Emri dhe Mbiemri  

              i   kandidatit 

Titulli i punimit 

1. Amir Kovaçi Projektimi dhe zhvillimi i sistemeve te shpërndara, rast studimi 

komunikimi aplikacioneve të shpërndarë nëpërmjet Google 

2. Fatushe Jashari Konsumimi i Ueb shërbimeve nga platforma Android për 

gjetjen e lokacionit për vendparkingun e automjeteve 

3. Nexhat Bajrami Ngritja e përformancës së aplikacionit softuerik, për testimin 

elektronik në shkollat e mesme të Kosovës përmes teknikave 

bashkëkohore WCF dhe Ueb shërbimeve 

4. Alban Sejdiu Gjetja e rrugëve më të shkurta për kalimin e Ueb aplikacioneve 

nga Ueb format në MVC 

5. Adrian Krasniqi Kontrollimi i rrjedhjes së ekezekutimit të aplikacioneve 

softuerike përmes kontrollerit në raport me modelin dhe pamjen 
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6. Kujtim Mustafa Integrimi dhe bashkëveprimi ndërmjet aplikacioneve të 

shpërndara përmes REST Ueb Shërbimeve 

7. Arjeta Peci Interoperabiliteti (ndërveprimi) i apliakcioneve dhe shërbimeve 

në kuadër të e-Qeverisjes në Kosovë 

8. Arta Peci Progresi dhe pengesat e implementimit dhe përmirësimi i 

e-Qeverisjes në Kosovë 

9. Ilmi Bunjaku Identifikimi i nevojave për digjitalizimin e shërbimeve në 

arsimin parauniversitar, për rritjen e produktivitetit në punë dhe 

ngritjen e cilësisë 

10 Fjolla Berisha Konsumimi i resurseve softuerike nga ana e klientit duke 

përdorur Ueb shërbimet RESTful 

11 Fatos Halilaj Zhvillimi i veglave softuerike universitare për rritjen e 

produktivitetit në punë dhe ngritjen e cilësisë 

12 Shpresa Kryeziu Sinkronizimi i të dhënave të mëdha me sistemet re 

13 Dalinë Vranovci Vlerësimi i cilësisë së e-Qeverisjes në nivel kombëtar, rajonal 

dhe lokal në Kosovë dhe krahasimi me shtetet e rajonit 

14 Erblin Haziri Bashkëveprimi i Ueb Shërbimeve me Internetin e Gjërave në 

implementimin e sistemeve shëndetësore 

15 Tringa Rexhepi Vlerësimi i te dhënave të hapura G2C në kuadër të e-Qeverisjes 

në Kosovë 

16 Qendresa Leci Ndërveprimi përmes e-Shërbimeve i të dhënave në kuadër të e-

Qeverisjes në Kosovë 

17 Nentore Blakaj Analiza e të dhënave të mëdha shëndetësore në ambientet e 

shpërndara duke përdorur kornizën Hadoop 

18 Dea Hoxha Metodat e përdorimit të Ueb Shërbimeve në mjedise pa server 

fizik 

19 Mimoza Zatriqi Projektimi i depos elektronike të e-shërbimeve publike në 

Kosovë në kuadër të modeleve G2C dhe G2B 

20 Tonit Bibaj Dizajnimi i mikroshërbimeve për sistemin monitorues të 

shëndetit të gjedheve 

21 Fjolla Krasniqi Dizajnimi dhe implementimi i një zgjidhjeje për sistemin e 

monitorimit të shëndetit të gjedhëve duke u bazuar në Sistemet 

me Re 

 

MENTORIM NË TEMA DOKTORATURE 

Nr.        Emri dhe Mbiemri  

              i   kandidatit 

Universiteti ku është duke u zhvilluar tema e 

doktoraturës 

1. Vehbi Nezri Bashëkmentor. Titulli i punimit “Siguria e anonimitetit 

dhe privatësisë në votimin elektronik me teknologji të 

shpërndara të bazuara në blockchain. Universiteti i 

Prishtinës “Hasan Prishtina”, Prishtinë, Kosovë 

  

ANTARË I KOMISIONEVE NË MBROJTJE DHE VLERËSIM NË TEMA TË 

DOKTORATURAVE 
Nr.        Emri dhe Mbiemri  

              i   kandidatit 

Universiteti ku është mbrojtur tema e doktoraturës 

1. Eliot Bytyqi Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Prishtinë, 

Kosovë (komision në mbrojtje) 

2. Artur Koci Epoka University, Tiranë, Shqipri (komision në vlerësim 

dhe mbrojtje) 

3. Artan Rexhepi Cyril and Methodius University, Shkup, Maqedoni, 

(komision në vlerësim dhe mbrojtje) 

4. Gazmend Krasniq Universiteti Ismail Qemali, Vlorë, Shqipri, (komision në 

mbrojtje) 
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KONTRIBUT PËR KOMUNITETIN 

1. Anëtar i Bordit Këshilldhënës (Member of Advisory Board) në Innovation and 

Training Park Prizren (ITP)  (2020-2022) 

https://itp-prizren.com 

2. Anëtar i komitetit lokal organizues në konferencën shkencore “IC-REST - 

International Conference on Renewable Energies”. Tiranë, Shqipëri. (2022) 

https://ic-rest.org/local-organizing-committee 

3. Program Committee (2021-2022) 

https://mecoconference.me/special-sessions/#ai 

Mediterranean Conference on Embedded Computing (MECO) 

International Conference on Cyber-Physical Systems and Internet-of-Things 

(CPS&IoT) 

Summer School on Cyber Physical Systems and Internet of Things (SSCPS&IoT) 

4. Chair Section – Epoka University  (2018) 

Workshop HiPEAC, Tiranë, Alnania 

https://cen.epoka.edu.al/news-hipeac-workshop-

4202.html?lang=EN&dpid=3&cat=1&t=hipeac-workshop&news=4202 

5. Invited Speaker by Innovation Center Kosovo. Tema: Sfidat e digjitalizimit të 

shërbimeve në UP, Prishtinë, Nëntor, 2016 

 

 

 

SHËRBIME PËR UNIVERSITETIN DHE FAKULTETIN 

1. Dekan i FIEK (nga 1 Tetor 2020 dhe tani) 

2. Kryesues i Këshillit të FIEK (nga 1 Tetor 2020 dhe tani) 

3. Anëtar i Këshillit të FIEK (2004 dhe tani) 

4. Drejtor i Zyrës së TI-së në UP (2007-2020) 

5. Anëtar në hartimin e rregullores për “Sistemin elektronik për 

menaxhimin e punëve me studentë (SEMS)” UP, 2016 

6. Anëtar në hartimin e rregullores për “Sistemin e menaxhimit të 

informatave në arsimin e lartë (SMIAL)”, UP-MASHT, 2015-

2016 

7. Anëtar në hartimin e rregullores për “Sistemin e menaxhimit të 

informatave në arsimin para universitar (SMIA)”, UP-MASHT, 

2014-2015 

8. Anëtar i gripit punës për “Udhëzimin administrativ për përbërjen, 

organizimin dhe veprimtarinë e Këshillit për Inovacion Shkencor 

Transfer të Dijes dhe Teknologjisë”, UP-MASHT, 2019 

9. Anëtarë i këshillit shkencor për fushën shkencore "Hulumtime 

ndërdisiplinore për teknologji të komunikimit dhe informacionit", në 

MASHT (2019-2020) 

10. Anëtar i IEEE (2015-2018) 

11. Anëtar i European Distance and E-Learning Network, përfaqësues i 

UP-së (2008-2012) 

12. Anëtar i EU IT project in the field of Education in Kosovo, 

përfaqsues i UP-së (2012-2014)  

13. Anëtar i CISCO Academy ((2007-2018) 

https://itp-prizren.com/
https://ic-rest.org/local-organizing-committee
https://mecoconference.me/special-sessions/#ai
https://cen.epoka.edu.al/news-hipeac-workshop-4202.html?lang=EN&dpid=3&cat=1&t=hipeac-workshop&news=4202
https://cen.epoka.edu.al/news-hipeac-workshop-4202.html?lang=EN&dpid=3&cat=1&t=hipeac-workshop&news=4202
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14. Shërbime në kujdestari në organizimin e provimeve në fakultet 

(2003-2022)  

15. Shërbime në organizmin e provimeve pranuese në fakultet (2003-

2022) 

16. Pjesmarrje në komisione të ndryshme akademike vlersuese dhe 

recensuese dhe administrative në fakultetet e UP-së (FIEK, FSHM, 

F. Edukimit) dhe Rektorat (2003-2022) 

 
GJUHËT  

1. Shqip - gjuhë amtare 

2. Anglisht - rrjedhshëm 

3. Serbisht - mesatare 

  

                      PATENT SHOFERI 

1. Kategoria B 

 

                          HOBI 

1. Leximi 

2. Futbolli 

3. Pinkponi 

 

 

 

  Prishtinë, 17.05.2022                                                Prof. Asoc. Dr. Isak Shabani 


